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Kommunala Pensionärsrådet 

 

 

Justerandes sign   

 

 

KPR § 9      

 

 

Halkskydd för äldre 
 
Beslut 
Informationen noteras. 

 

Sammanfattning av ärendet 
KPR undrar om kommunen erbjuder äldre gratis halkskydd. 

 

Socialförvaltningen informerar om att Sverigedemokraternas motion om gratis 

halkskydd till äldre avslogs av kommunfullmäktige den 16 juni 2014. 

 

Socialnämnden motiverade sitt förslag till avslag på motionen med att " att det 

finns flera olika sorters halkskydd beroende på typen av underlag. Om inte 

halkskyddet i sig är anpassat efter underlaget utgör det en halkrisk i sig. 

Utprovning av halkskydd bör göras av kunnig personal. Skulle kommunen köpa 

in halkskydd och dela ut som gåva uppstår problem utifrån säkerhetsaspekten 

samt administrationen, då utprovning bör göras av kunnig personal. 

 

Vi har fortfarande samma uppfattning om den frågan, säger Magnus Gunnarsson 

(M). 
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Hur hjälper man äldre som behöver kontakter 

 
Beslut 
Informationen noteras. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Verksamhetschefen äo berättar att insatser inom äldreomsorgen innefattar både 

serviceinsatser och omvårdnadsinsatser. Med serviceinsatser avses praktisk 

hjälp såsom städning, tvätt, hjälp vid inköp, att uträtta ärenden med flera.  

 

Omvårdnadsinsatser kan innebära hjälp att äta, klä sig, sköta personlig hygien, 

men även sociala insatser som avser att bryta isolering. 

 

Social samvaro och möjlighet till utevistelse ryms inom begreppet skälig 

levnadsnivå och omfattas av kommunens biståndsinsatser. 

 

Mötesplatser/träffpunkter, dagverksamhet och stödgrupper är andra exempel på 

sociala insatser. 

 

Man kan ansöka om att få en kontaktperson enligt socialtjänstlagen. Det är 

kommunens biståndshandläggare som fattar beslut. 

 

Fråga: Finns det rutiner för att kontrollera vad som hänt om en vårdtagare inte 

öppnar dörren/inte svarar i telefon? 

 

Verksamhetschefen berättar att Ljungby kommun har tydliga instruktioner om 

vad som gäller om en vårdtagare inte öppnar dörren vid påringning eller svarar i 

telefon på avtalad tid. Personalen påminns regelbundet om vad som gäller. 

 


